
Erhebung von Gebühren/Entgelte für die Betreuung an Ganztagesschuleinrichtungen

Stand: Juli 2020

Neustetten Ofterdingen Empfingen Bondorf Haigerloch Hirrlingen Eutingen-Weitingen

1 € je halbe Stunde 11 € je Monat 22,60 € je Monat 3 € pro Monat je Wochentag 20 € pro Monat

(7:00 Uhr  - 8:30 Uhr) (7:00 Uhr  - 8:00 Uhr) (7:15 Uhr  - 8:10 Uhr) (7:00 Uhr  - 8:30 Uhr) (7:00 Uhr - Beginn 2. Std.)

2 € je Stunde

(12:00 Uhr  - 13:00 Uhr) 11 € je Monat 3 € pro Monat je Wochentag 40 € pro Monat

2 € je Stunde (12:00 Uhr  - 13:30 Uhr) (11:00 Uhr  - 14:00 Uhr)

(13:00 Uhr  - 14:00 Uhr) (Ende 5. Std. - 14:00 Uhr)

2 € je Stunde 11 € je Monat kostenlos

(14:00 Uhr  - 15:00 Uhr) (15:00 Uhr  - 16:00 Uhr) (13:00 Uhr  - 14:30 Uhr)

2 € je Stunde 11 € je Monat 3 € pro Monat je Wochentag

(15:00 Uhr  - 16:00 Uhr) (16:00 Uhr  - 17:00 Uhr) (14:30 Uhr  - 16:15 Uhr)

Letztmals

geändert:
2018 2019 2017

2010 (verlässliche GS);

2019 (Nachmittagsbetreuung)
2000 2019

Starzach, den 07.07.2020

Tobias Wannenmacher

Die Ganztages-

betreuung 

erfolgt 

vollständig über 

den 

Förderverein 15 € (14 Uhr - 15 Uhr);

15 € (15 Uhr - 16 Uhr);

20 € (16 Uhr - 17 Uhr)

Angebot der AWO Horb 

wird in Anspruch 

genommen

Im Rahmen der "Verlässlichen 

Grundschule gibt es eine 

Monatsgebühr mit Sozial-

staffelung zwischen 4 € - 50 €

Monatsgebühr je 1 Nachmittag 

pro Woche: - bis 16 Uhr: 14 €;

- bis 17:00 Uhr: 19,60 €;- 

Mittagessen: 15 €

(die genauen Betreuungszeiten 

sind sehr detailliert geregelt und 

sind der Satzung über die 

Benutzung des Betreuungs-

angebots für die Nachmittags-

betreuung zu entnehmen)

Früh-

betreuung

Lernzeit-

betreuung

Mittags-

betreuung

11,30 € 

Monatsgebühr

für 1 Tag Betreuung 

12:00 Uhr bis

15:20 Uhr

inkl. Mittagessen
Nachmittags-

betreuung

bzw. offene

Ganztages-

schule

Anlage 2


